

4. 連結及び会社別損益状況 (NTT連結、NTT持株)

(単位：億円)

	A 平成25年3月期 第3四半期 累計実績	B 平成26年3月期 第3四半期 累計実績			C (注3) 平成26年3月期 通期予想
		増減		進捗率	
		B-A	B÷C		
NTT連結 (米国基準)					
営業収益 ^(注1)	79,217	80,252	1,035	73.0%	110,000
固定音声関連収入	12,912	11,848	▲ 1,064	-	-
移動音声関連収入	9,673	7,895	▲ 1,777	-	-
IP系・パケット通信収入	27,906	27,896	▲ 10	-	-
通信端末機器販売収入	6,447	7,401	954	-	-
システムインテグレーション収入	14,237	15,856	1,618	-	-
その他の営業収入	8,043	9,357	1,313	-	-
営業費用 ^(注1)	69,285	70,401	1,116	72.1%	97,700
サービス原価	16,949	17,204	255	-	-
通信端末機器原価	6,493	6,469	▲ 24	-	-
システムインテグレーション原価	9,892	11,472	1,579	-	-
減価償却費	14,089	13,949	▲ 140	-	-
減損損失	8	2	▲ 6	-	-
販売費及び一般管理費	21,854	21,276	▲ 579	-	-
営業権及びその他の無形資産の一時償却	-	30	30	-	-
営業利益	9,932	9,851	▲ 81	80.1%	12,300
税引前四半期 (当期) 純利益	9,857	10,241	384	80.0%	12,800
当社に帰属する四半期 (当期) 純利益 ^(注2)	4,467	4,843	376	82.8%	5,850
(参考) 「サービス原価」、「通信端末機器原価」、「システムインテグレーション原価」と「販売費及び一般管理費」に係る費目別内訳					
人件費	15,813	16,032	219	-	-
経費	36,638	37,532	894	-	-
固定資産除却費	1,070	1,170	100	-	-
その他営業費用	1,667	1,686	19	-	-
合計	55,188	56,420	1,232	-	-
NTT持株 (日本基準)					
営業収益	3,904	3,892	▲ 11	89.9%	4,330
営業費用	1,047	1,002	▲ 45	67.3%	1,490
営業利益	2,856	2,890	34	101.8%	2,840
営業外収益	285	257	▲ 27	75.7%	340
営業外費用	321	310	▲ 11	77.5%	400
経常利益	2,820	2,837	17	102.1%	2,780
四半期 (当期) 純利益	2,809	2,829	19	101.0%	2,800

(注1) 平成26年3月期第1四半期より、移動通信事業の新領域における取り組みの拡大など直近の事業実態を踏まえ、移動音声関連収入の一部及びIP系・パケット通信収入の一部をその他の営業収入へ、その他の営業収入の一部をシステムインテグレーション収入へ組替えるなどの見直しを行っております。これに伴い、過年度財務諸表の一部の金額について組替え再表示を行っております。

(注2) 平成26年3月期第1四半期より持分法適用となったフィリピンの通信事業者Philippine Long Distance Telephone Companyについて、FASBの会計基準編纂書323「投資—持分法及びジョイント・ベンチャー」に基づき、過年度に遡及して持分法を適用しております。平成25年度第3四半期実績は、過年度に持分法を遡及して適用したことに伴う変更後の数値であります。

(注3) 平成26年3月期通期予想については、第2四半期決算時に発表した数値から変更しておりません。

4. 連結及び会社別損益状況 (NTT東日本、NTT西日本)

(単位：億円)

	A 平成25年3月期 第3四半期 累計実績	B 平成26年3月期 第3四半期 累計実績		C (注4) 平成26年3月期 通期予想	
		増減	進捗率		
		B-A	B÷C		
NTT東日本 (日本基準)					
営業収益	13,646	13,195	▲ 450	74.0%	17,830
音声伝送収入 (IP系除く)	4,413	3,939	▲ 474	76.9%	5,120
IP系収入	6,241	6,307	65	74.8%	8,430
専用収入 (IP系除く)	925	888	▲ 37	75.9%	1,170
電報収入	119	110	▲ 8	73.9%	150
その他電気通信事業収入	997	1,000	2	65.9%	2,960
附帯事業営業収益	947	949	2		
営業費用	13,036	12,495	▲ 540	72.7%	17,180
人件費	816	801	▲ 14	74.2%	1,080
経費	8,532	8,135	▲ 397	72.1%	11,290
減価償却費	2,883	2,736	▲ 147	74.8%	3,660
固定資産除却費	268	280	12	65.2%	430
租税公課	535	542	6	75.3%	720
営業利益	609	700	90	107.6%	650
営業外収益	424	416	▲ 7	86.8%	480
営業外費用	223	217	▲ 6	72.6%	300
経常利益	810	899	88	108.2%	830
四半期 (当期) 純利益	522	578	55	115.8%	500
NTT西日本 (日本基準)					
営業収益	12,085	11,720	▲ 365	73.9%	15,860
音声伝送収入 (IP系除く)	4,413	3,975	▲ 438	76.3%	5,210
IP系収入	4,938	5,020	81	74.0%	6,780
専用収入 (IP系除く)	845	786	▲ 59	74.2%	1,060
電報収入	137	127	▲ 9	79.7%	160
その他電気通信事業収入	809	794	▲ 15	68.4%	2,650
附帯事業営業収益	940	1,016	76		
営業費用	11,903	11,530	▲ 372	73.6%	15,660
人件費	788	739	▲ 48	73.3%	1,010
経費	7,668	7,482	▲ 186	72.9%	10,270
減価償却費	2,646	2,489	▲ 156	76.1%	3,270
固定資産除却費	303	326	23	72.6%	450
租税公課	495	492	▲ 2	74.7%	660
営業利益	182	189	6	94.9%	200
営業外収益	328	318	▲ 9	81.7%	390
営業外費用	243	231	▲ 11	74.8%	310
経常利益	267	276	8	98.7%	280
四半期 (当期) 純利益	219	184	▲ 34	97.1%	190

(注1) 平成26年3月期第3四半期実績のNTT東日本及びNTT西日本の音声伝送収入 (IP系除く) には、基本料、通信・通話料、相互接続通話料の収入として、NTT東日本にそれぞれ2,867億円、322億円、483億円、NTT西日本にそれぞれ2,876億円、298億円、539億円が含まれております。

(注2) 平成26年3月期第3四半期実績のNTT東日本及びNTT西日本のIP系収入には、「フレッツ光」、「ひかり電話」(基本料、通信料、機器利用料分)の収入として、NTT東日本にそれぞれ3,554億円、1,335億円、NTT西日本にそれぞれ2,829億円、1,103億円が含まれております。

- 「フレッツ光」は、NTT東日本の「Bフレッツ」、「フレッツ 光ネクスト」、「フレッツ 光ライト」及び「フレッツ 光WiFiアクセス」、NTT西日本の「Bフレッツ」、「フレッツ・光プレミアム」、「フレッツ・光マイタウン」、「フレッツ 光ネクスト」、「フレッツ 光ライト」及び「フレッツ 光WiFiアクセス」を含めて記載しております。

(注3) NTTグループは、平成25年4月1日より、メタルケーブル設備の見積り耐用年数について使用実態を踏まえた見直しを行い、耐用年数を延長しております。平成26年3月期通期予想についても、メタルケーブル設備の耐用年数を延長した前提の数値であります。

(注4) 平成26年3月期通期予想については、第2四半期決算時に発表した数値から変更しておりません。

4. 連結及び会社別損益状況 (NTTコミュニケーションズ、Dimension Data)

(単位: 億円)

	A 平成25年3月期 第3四半期 累計実績	B 平成26年3月期 第3四半期 累計実績		C (注6) 平成26年3月期 通期予想	
		増減 B-A	進捗率 B÷C		
NTTコミュニケーションズ (日本基準)					
営業収益 ^(注1)	6,997	6,854	▲ 143	74.1%	9,250
音声伝送収入 (IP系除く)	2,246	2,066	▲ 180	76.8%	2,690
IP系収入	2,786	2,762	▲ 23	74.3%	3,720
データ通信収入 (IP系除く)	515	465	▲ 49	77.6%	600
(再) 専用収入	384	340	▲ 43	75.6%	450
ソリューション収入	1,248	1,369	120	68.8%	1,990
その他の収入	200	190	▲ 9	76.2%	250
営業費用	6,058	5,993	▲ 64	73.7%	8,130
人件費	674	608	▲ 65	74.2%	820
経費	2,820	2,940	120	74.0%	6,080
通信設備使用料	1,672	1,557	▲ 114		
減価償却費	769	774	5	73.7%	1,050
固定資産除却費	31	23	▲ 7	39.9%	60
租税公課	91	89	▲ 2	74.2%	120
営業利益	939	860	▲ 78	76.8%	1,120
営業外収益	194	233	39	106.1%	220
営業外費用	76	70	▲ 5	58.7%	120
経常利益	1,056	1,023	▲ 33	83.9%	1,220
四半期 (当期) 純利益	714	690	▲ 23	82.2%	840
Dimension Data連結 (国際会計基準) ^{(注2)(注3)}					
営業収益	3,493	4,256	763	74.5%	5,710
営業費用 ^(注4)	3,364	4,135	771	74.6%	5,540
営業利益 ^(注5)	129	121	▲ 8	71.3%	170
当社に帰属する四半期 (当期) 純利益	93	81	▲ 12	-	-

(注1) 平成26年3月期第1四半期より、IP系収入の再掲項目である「IP-VPN収入」「広域イーサネット収入」を廃止し、「VPN系収入」に変更しております。平成26年3月期第3四半期実績のNTTコミュニケーションズの音声伝送収入 (IP系除く) には電話収入1,054億円、IP系収入にはOCN収入1,153億円、VPN系収入1,197億円、専用収入には一般専用収入20億円、高速デジタル収入130億円がそれぞれ含まれております。
なお、平成25年3月期にIP系収入の再掲として表示していたIP-VPN収入及び広域イーサネット収入の平成26年3月期第3四半期実績は479億円及び318億円となります。

(注2) Dimension Dataについては、1月1日から9月30日までの期間損益を第3四半期連結損益に計上しております。平成26年3月期通期予想には平成25年1月1日から12月31日までの予想を記載しております。

(注3) 平成26年3月期第3四半期実績のDimension Dataの損益状況は1US\$=96.83円にて換算しています。

(注4) Dimension Dataの営業費用には、買収関連コストを含めております。

(注5) 平成26年3月期第3四半期実績のDimension Dataの米国基準組替後の営業利益は41億円となっております。

(注6) 平成26年3月期通期予想については、第2四半期決算時に発表した数値から変更していません。

4. 連結及び会社別損益状況 (NTTデータ、NTTドコモ)

(単位：億円)

	A 平成25年3月期 第3四半期 累計実績	B 平成26年3月期 第3四半期 累計実績		C (注2) 平成26年3月期 通期予想	
		増減 B-A	進捗率 B÷C		
NTTデータ連結 (日本基準)					
売上高	9,118	9,425	306	70.9%	13,300
パブリック&フィナンシャル	5,065	4,978	▲ 87	68.9%	7,230
エンタープライズITサービス	2,088	1,941	▲ 147	67.4%	2,880
ソリューション&テクノロジー	1,201	1,271	70	71.5%	1,780
グローバルビジネス	1,761	2,282	521	78.7%	2,900
消去又は全社	▲ 998	▲ 1,049	▲ 50	70.4%	▲ 1,490
売上原価	6,901	7,338	436	71.3%	10,290
売上総利益	2,216	2,087	▲ 129	69.3%	3,010
販売費及び一般管理費	1,728	1,829	101	75.9%	2,410
営業利益	488	257	▲ 231	42.9%	600
営業外損益	▲ 40	27	67	-	▲ 110
経常利益	447	284	▲ 163	58.0%	490
四半期(当期)純利益	220	101	▲ 119	44.0%	230
NTTドコモ連結 (米国基準)					
営業収益	33,708	33,636	▲ 72	72.5%	46,400
モバイル通信サービス(注1)	23,991	22,202	▲ 1,789	75.0%	29,610
音声収入	9,814	8,006	▲ 1,807	77.6%	10,320
パケット通信収入	14,178	14,196	18	73.6%	19,290
端末機器販売	5,837	6,758	921	67.1%	10,070
その他の営業収入	3,880	4,676	796	69.6%	6,720
営業費用	26,686	26,749	63	70.4%	38,000
人件費	2,089	2,078	▲ 12	72.6%	2,860
経費	17,265	17,104	▲ 161	68.2%	25,070
減価償却費	5,005	5,218	213	73.2%	7,130
固定資産除却費	398	476	77	73.2%	650
通信設備使用料	1,637	1,580	▲ 58	82.7%	1,910
租税公課	291	294	3	77.3%	380
営業利益	7,022	6,887	▲ 135	82.0%	8,400
営業外損益	▲ 30	149	178	-	20
税引前四半期(当期)純利益	6,992	7,036	43	83.6%	8,420
当社に帰属する四半期(当期)純利益	4,165	4,302	137	84.3%	5,100

(注1) 平成26年3月期第3四半期連結累計期間の営業収益の表示方法に合わせるため、平成25年3月期第3四半期連結累計期間の営業収益を組替えております。

(注2) 平成26年3月期通期予想については、第2四半期決算時に発表した数値から変更していません。